
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS 
 

PORTARIA N° 017, DE 14 DE MARÇO DE 2019. 

 

 A DIRETORA DO INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Portaria nº 735/GR-UFOPA, de 14 de dezembro de 2018. 

 

 

 RESOLVE: 

  

Art. 1º - Criar a Comissão responsável pelo Edital de Progressão do BCA para os BP’s do Instituto 

de Biodiversidade e Florestas com os servidores listados abaixo: 

 

1. Paulo Sérgio Taube Júnior; 

2. Iolanda Maria Soares Reis; 

3. Lia de Oliveira Melo; 

4. Ícaro dos Santos Cabral; 

5. Arthur Abinader Vasconelos; 

            

Art. 2º - A carga horária semanal será de duas horas. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALANNA DO SOCORRO LIMA DA SILVA 

Portaria nº 735/GR-UFOPA, de 14 de dezembro de 2018 


